
Asociacija „Tarptautinio verslo gidas“ 

 
2017 m. AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

2018 05 25, 
Vilnius 

 
1. Bendrieji duomenys 
     
     Asociacija „Tarptautinio verslo gidas“  (toliau – Asociacija), įmonės kodas  304173465, 
įregistruota 2016 m . vasario 03 d.  įmonės adresas – Savanorių pr. 29-3, Vilnius. Finansiniai 
Asociacijos metai  sutampa su kalendoriniais metais, ataskaitiniai metai – nepilni finansiniai metai. 
 
     Asociacija yra ribotos civilinės atsakomybės viešasis juridinis asmuo.  Ataskaitinių 2016 m 
Asociaciją sudarė 8 nariai.  
 
     Asociacijos veiklos tikslai yra: tenkinti viešuosius interesus vykdant tarptautinių ryšių skatinimo, 
verslo informacijos teikimo, investicijų skatinimo, mokesčių ir jais susijusios informacijos teikimo, 
švietimo, mokymo, taip pat mokslinę, kultūrinę, socialinės ir teisinės pagalbos teikimo ir kitokią 
visuomenei naudingą veiklą.  
     Asociacija yra ne pelno siekianti organizacija. Savo pajamas, gaunamas iš bet kokių šaltinių, 
Asociacijos naudoja tik įstatuose numatytiems tikslams bei uždaviniams įgyvendinti. 
     Asociacijos yra juridinis asmuo. Ji turi teisę pirkti ar kitaip įsigyti savo veiklai reikalingą turtą, jį 
naudoti, valdyti bei disponuoti.  
     Asociacijos struktūriniai valdymo organai yra visuotinis narių susirinkimas.     2017 m. gruodžio 
31 d. Asociacijoje nedirbo nė vieno samdomo darbuotojo. 
 
2. Apskaitos principai ir politika 
 
     2017 m. finansinė atskaitomybė parengta pagal Lietuvos Respublikos buhalterinę apskaitą 
reglamentuojančius teisės aktų reikalavimus ir bendruosius apskaitos principus remiantis : 
Buhalterinės apskaitos įsatymu, Darbo kodeksu, Civiliniu kodeksu, Pelno nesiekiančių ribotos 
civilinės atsakomybės juridinių asmenų buhalterinės apskaitos ir finansinės atskaitomybės 
sudarymo ir pateikimo taisyklėmis. 
 
3. Uždirbtos ataskaitinio laikotarpio pajamos 
 
     Pajamomis laikomas tik Asociacijos ekonominės naudos padidėjimas. Trečiųjų asmenų vardu 
surinktos sumos ir pridėtinės vertės mokestis pajamomis nepripažįstami. 
     Parduotų prekių savikaina pripažįstama, užregistruojama apskaitoje ir pateikiama finansinėje 
ataskaitoje tą patį ataskaitinį laikotarpį, kai prekės yra parduodamos ir kai pajamų suma gali būti 
patikimai įvertinta.  
     2017 m. Asociacijos jokių pajamų neuždirbo. 
     Asociacijos finansavimą sudarė jos steigėjų įnašai.  Dotacijos ataskaitoje užregistruojamos tada, 
kai jos faktiškai gaunamos. Dotacija pripažįstama panaudota tiek, kiek per tą laikotarpį apskaičiuota 
patirtų sąnaudų. Pripažįstant dotaciją kaip panaudotą, mažinamos Asociacijos patirtos 
kompensuojamos sąnaudos ir mažinama nepanaudotos dotacijos suma.  
     2017 m. Asociacijos gavo 1927 Eurus lėšų steigėjų įnašais savo veiklai vykdyti 
 
 
4. Įsipareigojimai 



 
 
      
     Įsipareigojimai Asociacijos apskaitoje ir atvaizduojami balanse, kai Asociacija įgyja prievoles, 
kurios turi būti įvykdytos.  
     Įsipareigojimai įvertinami savikaina. 
     Palūkanos, pelnas ir nuostoliai susiję su įsipareigojimais, pripažįstami ataskaitinio laikotarpio 
sąnaudomis ar pajamomis.  
 
5. Ilgalaikis materialusis turtas 
 
     Ilgalaikio materialaus turto balansinė  vertė pateikiama iš įsigijimo vertės atėmus nusidėvėjimą. 
Ilgalaikis turtas Asociacijos apskaitoje turi atitikti šiuos kriterijus: 
- Asociacija ketina jį naudoti daugiau kaip 1 metus. 
- Asociacija gali patikimai nustatyti ilgalaikio turto įsigijimo savikainą 
- Ilgalaikio turto savikaina yra ne mažesnė už 500 Eurų. 

Per ataskaitinius metus Asociacija ilgalaikio turto neįsigijo. 
 
6. Atsargos 
      
     Asociacijos  apskaitoje atsargos įvertinamos įsigijimo savikaina. 
     Atsargų per 2017 m. Asociacija neįsigijo ir nesunaudojo. 
 
7. Veiklos rezultatas. 
 
     Asociacija yra pelno nesiekianti organizacija. Ataskaitiniais metais Asociacija jokios 
komercinės veiklos nevykdė, todėl komercinio pobūdžio pajamų neuždirbo. 2017 m. veiklos 
rezultatas – 0. 
 

      
        Vadovė                                                                              Dalia Švedienė 
 
 
 
       Buhalterė                                                                            Dalia Švedienė 
 
 
 
 
 


